



Znak sprawy: PN/ 9/ 2020

Jaśło, dn. 2020-02-18

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych

*dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych dla Szpitala Specjalistycznego w Jaśle*

Informujemy, że w postępowaniu przetargowym otrzymaliśmy od Wykonawców następujące pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 1: Pakiet 3 Pozycje 8, 9**, – Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany w zakresie klasyfikacji kompresów gazowych niejałowych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji?  
Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania wyrobów gazowych niesterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do procedur tzw. „wysokiego ryzyka”.

W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w §... poprzez dodanie poniższego zapisu:

*"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu medycznego w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylecia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasy tego wyrobu medycznego."*

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2: Pakiet 5 Pozycja 10**, – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek z pastą cynkową w rozmiarze 10cm x 7m, pozostałe parametry spełnione.

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 3: Pakiet 5 Pozycje 4, 5, 6, 7, 9, 11**, – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków specjalistycznych sklasyfikowanych w klasie IIb.

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 4: Załącznik nr 1 do SIWZ. punkt.6**. – Czy Zamawiający miał na myśli „materiały opatrunkowe” zamiast słowa „leki”.

**Odpowiedź 4:** Tak.

**Pytanie 5:** czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy § 6 ust. 1 punkt 3) – na następujące:

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 6:** - czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy § 6 ust. 1 punkt 3a) – na następujące:

3a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części danego Pakietu – w przypadku dostawy kilku części (pakietów)

**Odpowiedź 6:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 7:** - czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisów wzoru umowy § 6 – na następujące:

OK

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoka”? Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 8: PAKIET 7** Zwracamy się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zaoferowanie serwet 6w, 20n, 45x45cm z RTG i tasiemką pakowanych a'3szt z przeliczeniem ilości. Serwety pakowane jako procedure pack dodatkowo z 5szt kompresów 10x10cm z RTG. Serwety posiadają na opakowaniu etykiety przylepne do dokumentacji.

**Odpowiedź 8:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 9:** Pakiet 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuszcza gazę w roli?

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 10:** Pakiet 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuszcza gazę 13 nitkową?

**Odpowiedź 10:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 11:** Pakiet 2, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

**Odpowiedź 11:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 12:** Pakiet 3, poz. 8-9 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

**Odpowiedź 12:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 13:** Pakiet 3, poz. 8-9 Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji z pakietu. Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej.

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 14:** Pakiet 4, poz. Jałowe Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 15:** Pakiet 4, poz. 3.1, Czy zamawiający dopuści wymiar 7,5 cm x 7,5 cm?

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 16:** Pakiet 4, poz. 3 Czy zamawiający dopuści kompresy 13 nitkowe 8 warstwowe?

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 17:** Pakiet 4, poz. 1-2 Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 18:** Pakiet 4, poz. 3-4 Czy zamawiający wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 19:** Pakiet 4, poz. 4.4-4.7 Czy zamawiający wydzieli poz. . 4.4-4.7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 20:** Pakiet 5, poz. 1 Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

**Odpowiedź 20:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 21:** Pakiet / Czy zamawiający dopuści serwetę gazową bez wstępnego prania?

**Odpowiedź 21:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 22:** Pakiet 7 Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie, sterylą?

**Odpowiedź 22:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 23:** Pakiet 7 Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ?

**Odpowiedź 23:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 24:** Pakiet 7 Czy zamawiający dopuści serwetę bez naklejki jedno- lub dwudzielnej, data ważności, nr. Serii oraz producenta znajduje się na opakowaniu typu folia-papier?

**Odpowiedź 24:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 25:** Pakiet 7 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie indywidualne z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź 20:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 26: Pakiet nr 6 poz. 6,7** Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. produktów do osobnego pakietu. Wydzielenie ww. pozycji spowoduje dopuszczenie innych firm do udziału oraz zaproponowanie konkurencyjnych cen przy jakości wymaganej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 27: Pakiet 7 poz. 1-3** Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej o czasie wiązania umożliwiającym wykonanie większości opatrunków unieruchamiających wymagających wolnego czasu wiązania (ok. 5-6 min) oraz szybkiego czasu wiązania do 150 sekund, rozmiary zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź 27:** Pytanie nie dotyczy Pakietu 7. Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 28:** Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiający wymaga, aby wata celulozowa w płatach była zapakowana w folię, która chroni ją przed wilgocią?

**Odpowiedź 28:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 29:** Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiający wymaga, by data ważności wynosiła minimum 5 lat od daty produkcji ?

**Odpowiedź 29:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 30:** Pakiet 2, poz. 4. Prosimy Zamawiającego o określenie minimalnej gramatury arkusza waty celulozowej? Na rynku istnieją także wyroby bardzo niskiej jakości, co powoduje ich większe zużycie.

**Odpowiedź 30:** Zamawiający nie stosuje kryterium minimalnej gramatury arkusza waty celulozowej.

**Pytanie 31:** Pakiet 2, poz. 4. Czy Zamawiający wymaga gramatury pojedynczej warstwy waty celulozowej na poziomie minimum 36 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź 31:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 32:** Pakiet 3, poz. 7, Czy Zamawiający dopuści Tupfery w kształcie fasolki z gazy 17-nitkowej z RTG 15 x 15 cm a'10 szt. z podwójnymi etykietami kontrolnymi?

**Odpowiedź 32:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 33:** Pakiet 7, poz.1 Czy Zamawiający wymaga, by serwety pakowane były w torebkę typu papier-folia?

**Odpowiedź 33:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 34:** Pakiet 7, poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, by opakowanie posiadało etykietę centralną typu TAG zawierającą minimum dwie etykiety do dokumentacji medycznej z informacją o nitce RTG ?

**Odpowiedź 34:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 35:** Pakiet 7, poz.1. Czy Zamawiający zgodzi się na to, by na opakowaniu była podana wielkość serwety przed jej praniem, a nie jej wielkość rzeczywista?

**Odpowiedź 35:** Zamawiający dopuszcza.

**Dotyczy zapisów umowy:**

**Pytanie 36:** Par. 5 ust. 7: czy Zamawiający zgadza się zapisać, że zakaz ten nie obowiązuje w przypadku gdy opóźnienie w zapłacie przekracza 60 dni?

**Odpowiedź 36:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 37:** Par. 6: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na słowo „zwłokę”?

**Odpowiedź 37:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 38:** Par. 6 ust. 3 oraz 3a: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za odstąpienie od umowy kara umowna wynosiła 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy/niezrealizowanej części danego Pakietu?

**Odpowiedź 38:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 39:** czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

**Odpowiedź 39:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 40:** Pakiet 2, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 100 mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź 40:** **Zgodnie z SIWZ – FORMULARZ CENOWY - Należy podać ilość oferowanych opakowań handlowych w zaokrągleniu do pełnych opakowań!**

**Pytanie 41:** Pakiet 2, pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe 5kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź 41:** **Zgodnie z SIWZ – FORMULARZ CENOWY - Należy podać ilość oferowanych opakowań handlowych w zaokrągleniu do pełnych opakowań!**

**Pytanie 42:** Pakiet 3, pozycja 3-6 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opaski gipsowej pakowanej po 1 sztuce z przeliczeniem ilości zapotrzebowania do pełnych opakowań ?

**Odpowiedź 42:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 43:** Pakiet 3, pozycja 3-6 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6min, nawiniętą na plastikowy trzpień typu krzyżak, bez perforacji?

**Odpowiedź 43:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 44:** Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę bawełnianą 17 nitkową 8 warstwową pakowaną a'2szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

**Odpowiedź 44:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 45:** Pakiet 7, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści sterylną serwetę bawełnianą 17 nitkową 4 warstwową?

**Odpowiedź 45:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 46:** Pakiet 8, pozycja 1-3 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Państwu lepszy wybór spośród większej liczby złożonych ofert.

**Odpowiedź 46:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 47:** Pakiet 8, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową w rozmiarze 10cm x 3m?

**Odpowiedź 47:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 48:** Pakiet 8, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową w rozmiarze 12cm x 3m?

**Odpowiedź 48:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 49:** Pakiet 8, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową w rozmiarze 15cm x 3m?

**Odpowiedź 49:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 50:** **Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1:** Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji serwet z dodatkową tasiemką. **Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.**

**Odpowiedź 50:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 51:** Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 2 i 4 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do **5 dni roboczych**. **UZASADNIENIE:** Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353<sup>1</sup> KC, a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współzycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. **KIO 487/14** podobnie **KIO 897/15** oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. **II Ca 450/14**).

**Odpowiedź 51:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 52:** wnosimy o wykreślenie z § 5 projektu umowy „Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.” **UZASADNIENIE:** Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej zawartymi w dokumencie „Zamówienia publiczne – porady dla osób odpowiedzialnych za udzielanie zamówień publicznych dotyczących unikania najczęstszych błędów popełnianych w projektach finansowanych z europejskiego funduszu strukturalnego i inwestycyjnych: (s. 38 i 39) „*Odpowiednio przygotowana specyfikacja powinna być łatwa do zrozumienia dla oferenta i dla zainteresowanych stron.*” Powyższe zalecenia należy stosować w każdym postępowaniu, nie tylko tych, które są realizowane z udziałem środków z POiŚ. (E. Grabowska-Szweicer, I. Granecka, P. Granecki *Postępowanie wykonawcy w zamówieniach publicznych. Komentarz praktyczny, tryby zamówieniowe, dokumenty przetargowe, postępowanie odwoławcze wyd. 1, rok 2018, wydawnictwo C.H. Beck).*

**Odpowiedź 52:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 53:** Wnosimy o wykreślenie § 5 ust. 7 projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Zgodnie z art. 552 ustawy Kodeks Cywilny w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy Praw Zamówień Publicznych celem przepisu zawartego w Kodeksie Cywilnym, który zgodnie z poglądem doktryny stanowi *lex specialis* w stosunku do art. 490 KC (S. Buczkowski, w: Komentarz KC, t. II, 1972, s. 1281; C. Żuławska, w: Komentarz do KC, Ks. III, t. II, 2011, s. 50–51; Z. Gawlik, w: Kidyba, Komentarz KC, t. III, cz. 2, 2014, s. 93; Z. Banaszczyk, w: Pietrzykowski, Komentarz KC, t. II, 2015, s. 298; J. Jezioro, w: Gniewek, Machnikowski, Komentarz KC, 2014, s. 1112; wyr. SA w Szczecinie z 9.10.2013 r., I ACa 364/13) jest minimalizacja ryzyka po stronie Wykonawcy zobowiązanego do wcześniejszego spełnienia świadczenia, zaś zwłoka Zamawiającego w zapłacie ceny jest efektem naruszenia przez niego podstawowego obowiązku zapłaty ceny, wynikającego z art. 535 KC. Mając powyższe na uwadze niezasadnym wydaje się przystanie przez Wykonawcę na propozycję ograniczenia jego uprawnienia.

**Odpowiedź 53:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 54:** Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 pkt 2) projektu umowy poprzez określeni iż przewidziana nim kara umowna naliczana będzie od **zamówionego a niedostarczonego towaru.**

**Odpowiedź 54:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 55:** Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 pkt 3) i 3a) projektu umowy poprzez zmniejszenie wysokości przewidzianych nimi kar umownych do 10% wartości niezrealizowanej części umowy. **UZASADNIENIE:** Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.

**Odpowiedź 55:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 56:** Dotyczy Pakietu Nr 6, poz. 6.1; 6.2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej sterylnej, wchłaniającej się żelatynowej gąbki hemostatycznej przeznaczonej do tamowania krwawienia podczas zabiegów chirurgicznych. Wchłanianie 3-4 tygodni?

**Odpowiedź 56:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 57: Pakiet 5 poz.1** Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej ofert jakościowej i cenowej na wydzielony asortyment w pakiecie.

**Odpowiedź 57:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 58:** Pakiet 5 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z wycięciem w kształcie litery „U”.

**Odpowiedź 58:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 59:** Pakiet 5 poz.1 Czy Zamawiający wymaga aby w/w opatrunek posiadał dodatkową podkładkę chłonną?

**Odpowiedź 59:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 60:** Pakiet 5 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w opatrunku do mocowania kaniul , klasa Is.

**Odpowiedź 60:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 61:** Pakiet 5 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w opatrunku pakowanego po 100szt/op z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym.

**Odpowiedź 61:** Zamawiający nie wprowadza zmian.

**Pytanie 62:** Pakiet 7 Czy można zaoferować serwety, których rozmiar przed praniem wstępnym wynosi 45cm x 45cm, natomiast po praniu 40cm x 40cm? Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz.

**Odpowiedź 62:** Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1 ustawy Pzp, przekazał do Biuletynu Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o nr 540028760-N-2020 z dnia 17-02-2020r. i 540029280-N-2020 z dnia 18-02-2020r.

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa  
Szpitala Specjalistycznego w Jasle

  
Lek. med. Tomasz Kobuski  
spec. chorób wewnętrznych

Otrzymują:

1. zamieszczono na stronie internetowej [www.szpital.jaslo.pl](http://www.szpital.jaslo.pl)
2. a/a

